
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   8    dell’8.03.2021. 
 

OGGETTO: Sinistro ditta Gerì Srl – Difesa in giudizio: provvedimenti.-  

  
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno otto (08) del mese di marzo (03) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Visto l’atto di citazione presentato al Tribunale di Pescara dal Sig. Di Giacomo 

Mauro nato a Penne (PE) il 5 agosto 1965, in proprio e quale amministratore e legale 

rappresentane della società “Gerì srl” con sede in Penne alla c.da Ponte Sant’Antonio,  

rappresentato e difeso dall’Avv. Antonio Gioioso, notificato il 18.12.2020 ed assunto al 

protocollo consortile in data 21.12.2020 al n. 9616, per l’accertamento dei danni provocati ad 

un piazzale e ad alcuni manufatti ad uso commerciale siti in Penne dalla rottura di una condotta 

idrica interrata ad uso irriguo proveniente dalla Diga di Penne, avvenuto in data 16.06.2020; 

Preso atto che la Compagnia Assiteca Spa, affidataria del servizio di brokeraggio 

assicurativo, alla quale era già stata inviata tutta la documentazione inerente la controversia 

insorta, ha comunicato, con pec datata 22.02.2021, protocollo consortile n. 1299 del 

23.02.2021, la designazione del nominativo del legale, Avv. Stefania Di Cesare conferito da 

parte dell’Assicurazione Nobis, affidataria del servizio assicurativo RCT-RCO con polizza n. 

200768206 con decorrenza dal 31.05.2018;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020; 



DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di nominare l’Avv. Stefania Di Cesare, designato dalla Soc. Nobis, quale legale per la 

difesa da espletarsi in relazione all’atto di citazione presentato al Tribunale di Pescara, 

notificato il 18.12.2020 ed assunto al protocollo consortile in data 21.12.2020 al n. 9616, 

dal Sig. Di Giacomo Mauro nato a Penne (PE) il 5 agosto 1965, in proprio e quale 

amministratore e legale rappresentane della società “Gerì srl” con sede in Penne alla c.da 

Ponte Sant’Antonio; 

3) Di prendere atto che il presente atto non comporta oneri per il Consorzio in quanto le spese 

legali sono a carico dell’Assicurazione come stabilito all’art. 17 del Contratto assicurativo 

“Capitolato Tecnico dell’Assicurazione di Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori di 

Lavoro (RCT-RCO)” n. 200768206 stipulata con la Compagnia di Assicurazione Nobis 

con decorrenza dal 31.05.2018;  

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore          11,00                 del giorno            08.03.2021                alle ore         12,00           
del giorno 09.03.2021   

Chieti, lì 09.03.2021    Il Capo Settore Amministrativo 
 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


